ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТ/РНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

ЕТ/РНЕ РАЙОН ДЕПУТАТСЕН
ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

14.07.2022   № 01
Ет\рне хули

ЯДРИНСКОЕ РАЙОННОЕ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.07.2022   № 01
город Ядрин

О  назначении  на  должность  главы
Ядринской районной администрации
Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Законом Чувашской Республики от 18.10.2004г.  №19 «Об организации местного
самоуправления  в  Чувашской  Республике»,  Уставом  Ядринского  района
Чувашской  Республики,  Положением  о  порядке  проведения  конкурса  на
замещение  должности  главы  Ядринской  районной  администрации  Чувашской
Республики, утвержденным решением Ядринского районного Собрания депутатов
Чувашской  Республики  от  30.08.2018  №3,  Ядринское  районное  Собрание
депутатов Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Принять к сведению информацию председателя Комиссии по проведению
конкурса на замещение должности главы Ядринской районной администрации Чу-
вашской Республики.

2.  Назначить  Семенова  Александра  Александровича  на  должность  главы
Ядринской  районной  администрации  Чувашской  Республики  с  «15»  июля 2022
года  до окончания срока полномочий Ядринского районного Собрания депутатов
Чувашской Республики VII созыва, но не менее чем на два года.

3. Утвердить условия контракта с главой Ядринской районной администрации
Чувашской  Республики  в  части,  касающейся  осуществления  полномочий  по
решению вопросов местного значения, и законом Чувашской Республики в части,
касающейся осуществления отдельных государственных полномочий, переданных
органам местного самоуправления федеральными законами и законами Чувашской
Республики согласно приложению к настоящему решению.

4.  Предложить  главе  Ядринского  района  Чувашской  Республики  Краснову
Александру  Андреевичу  заключить  контракт  с  Семеновым  Александром
Александровичем на  срок  с  15  июля  2022  г.  до  окончания  срока  полномочий
Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики VII созыва, но
не менее чем на два года.

5.  Опубликовать  настоящее  решение  в  районной  газете  «Знамя  труда»,
официальном  информационном  издании  Ядринской  районной  администрации
Чувашской Республики «Ядринский вестник» и на официальном сайте Ядринской
районной  администрации  Чувашской  Республики  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510

6.  Контроль  за  исполнением настоящего  решения  возложить  на  постоянно
действующую  комиссию  по  законности,  правопорядку,  депутатской  этике  и
местного самоуправления.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ядринского района
Чувашской Республики                                                                               А.А.Краснов

Приложение
к решению Ядринского районного

Собрания депутатов Чувашской Республики
 от 14.07.2022 г. №01

Условия контракта с главой Ядринской районной администрации
Чувашской Республики в части, касающейся осуществления полномочий

по решению вопросов местного значения, и законом Чувашской Республики в
части, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий,

переданных органам местного самоуправления
федеральными законами и законами

Чувашской Республики

  В  части,  касающейся  осуществления  полномочий  по  решению  вопросов
местного значения глава Ядринской районной администрации Чувашской Респуб-
лики имеет все права, предоставленные ему действующим законодательством в об-
ласти местного самоуправления, а также Уставом Ядринского района Чувашской
Республики и иными муниципальными правовыми актами Ядринского района Чу-
вашской Республики.

В  части,  касающейся  осуществления  отдельных  государственных полномо-
чий, Глава Ядринской районной администрации Чувашской Республики имеет пра-
во:

издавать муниципальные правовые акты по вопросам осуществления отдель-
ных государственных полномочий на основании и во исполнение положений, уста-
новленных соответствующими федеральными законами и (или) законами Чуваш-
ской Республики;

использовать  материальные  ресурсы  и  расходовать  финансовые  средства,
предоставленные органам местного самоуправления для осуществления отдельных
государственных полномочий;

обжаловать в  судебном порядке письменные предписания уполномоченных
государственных органов об устранении нарушений требований законов по вопро-
сам осуществления отдельных государственных полномочий;

вносить предложения в Ядринское районное Собрание депутатов Чувашской
Республики о создании структурных подразделений Ядринской районной админи-
страции Чувашской Республики, необходимых для осуществления отдельных госу-
дарственных полномочий;

вносить в Ядринское районное Собрание депутатов Чувашской Республики
предложения о дополнительном использовании собственных материальных ресур-
сов и финансовых средств для осуществления отдельных государственных полно-
мочий в случаях и порядке, предусмотренных Уставом Ядринского района Чуваш-
ской Республики;

запрашивать и получать информацию от органов государственной власти в ча-
сти, касающейся осуществления отдельных государственных полномочий;

обращаться в органы государственной власти с информацией о фактах нару-
шения нормативных правовых актов о наделении органов местного самоуправле-
ния отдельными государственными полномочиями;

направлять в уполномоченные государственные органы предложения по во-
просам осуществления отдельных государственных полномочий.

../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510
../../../../../#/document/12152272/entry/1510